γ'. Τοιαῦτα κατὰ τὸ συμφέρον ὑποτεινόντων, Τερκανὸς πόθου εἶχεν ἀπίστενα· καὶ γεάφων Ηρώδης παρεκάλει δῆθαι Φρεατίας καὶ τῶν ἐκεῖ Ιεδαίων, μὴ Φρονῆσαι δυνάμη κοινὴν ἔχοντι τὴν Βασιλείαν. ἄρτι γάρ εἶναι καιρὸν αὐτῷ μὴ ἐκτίσαι τὰς χάριτας, ὃν εὖ πάθοι, καὶ τραφεὶς ὑπ' αὐτῷ καὶ περιστωθεὶς, ἐκείνῳ δὲ κομβίσθαι. τοιαῦτα γεάφων Τερκανός, πέμπτε καὶ παρὰ τὸν Φρεατίην πρεσβευτὴν Σαραμάλλαν, καὶ δῶρα πλείω, μὴ διακωλῦσαι τὰς εἰς τὸν εὐεργέτην αὐτῷ χάριτας, ὁμοίως Φιλανθρωπευόμενος. ἦν δὲ ὧδε ἐντεῦθεν ἡ σπεδή. διὰ δὲ τὸ μὴ κατέαξιαν αὐτὸς αἴρειν, ἐδεδοκινεῖ τὰς ἐξ εὐλόγων μεταβολαῖς, καὶ τὸν Τερκανὸν ὑποχείριον ἔχειν ἐσπεύδειν, ἢ καὶ παντάπασιν ἐκποδῶν ποιήσασθαι. τῷτο γάρ ἐπραξεῖν ἐν ὑπέρεῳ.

δ'. Τότε μέντοι γε ἐπειδὴ παρῆν πεπεισμένος, ἀφέντος τε τῷ Πάρθῳ καὶ τῶν Ιεδαίων χρήματα παραχρέμενοι, ἀπάσῃ τιμῇ διαδεξάμενος αὐτὸν, ἐν τοῖς συλλόγοις τοῦ πρῶτον ἐνεμιστόποιν, καὶ παρὰ τὰς ἐσιάσεις προκατακλίνηται, πατέρα καλῶν, καὶ πάντελῶς τὸ τῆς ἐπιβελῆς

et Babylone degere concessit, vbi erat etiam Iudeorum multitudo. Illi Hyrcanum vt pontificem et regem honorabant, vt et vniuersa Iudeorum gens, quae usque ad Euphratem incolebat: id quod ei gratum erat. Sed cum Herodem regnum adeptum intellexisset, spem nouam concepit, tum quod iam ab initio erat amico in Herodem animo, tum quod eum memorem fore putabat beneficii accepti, cum eum, in iudicium vocatum et morte multandum, periculo et supplio liberauit. Itaque hac de re Iudeis sermonem iniecit, qui ipsum frequentabant. At illi eum retinere, et vt maneret suadere, officia et honores commemorantes, nihilque ei deesse, quod ad dignitatem eius, vt pontificis atque regis, tuendam augendamque ab illis praestari potest: quodque maius esset, haec eum Hierosolymis propterea consequi non posse, quod corpus ab Antigono mutilatum haberet; atque beneficia non pariter a regibus referri, quae priuati acceperint, mutante eos non parum fortuna.

3. Cum ista ei e re sua esse suggererent, discedere tamen cupiebat Hyrcanus: et literis eum monuit Herodes, vt Phraatein oraret et qui illic essent Iudeos, ne ei commune in regni potestate habituro inuidarent. Nunc enim tempus esse et sibi referenda illi gratiae, qui ab eo nutritus et conseruatus fuisse, et illi accipienda. Haec Hyreano scribens, mittit etiam ad Phraatem legatum Saramallam, et complura dona: eum etiam comiter orans, ne se homini bene de se merito gratiam referre prohiberet. Verum hoc non erat illud, quod adeo desiderabat: sed, quoniam praeter meritum principatum tenebat, mutaciones haud abs re veritus est, quaerebatque Hyrcanum in potestate sua habere, aut etiam omnino tollere. id quod postea faciendum curauit.